



Morawica, dnia 26.07.2021 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust.1 ustawy PZP (Dz.U. z 2021r. Poz 1129) pn. „**Odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy**” Nr postępowania **EZP-252-10/2021**

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający działając na podst. art. 284 ust 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poniżej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania Wykonawców.

Pytanie 1

Załącznikami do SWZ jest formularz oferty (załącznik nr 1) oraz formularz cenowy (załącznik nr 2), niestety brak jest tych dokumentów na platformie zakupowej Zamawiającego. Prosimy o uzupełnienie załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza formularz ofertowy (załącznik nr 1) oraz formularz cenowy (załącznik nr 2).

Pytanie 2:

Zgodnie z zapisem zawartym w § 8 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się do się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej za:

„3) skierowanie do odbioru odpadów medycznych pojazdu niezgodnego z przepisami prawa lub Umową w wysokości 8000 zł za każdy stwierdzony przypadek użycia pojazdu niezgodnego z przepisami lub umową”.

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie jest proporcjonalna do przewinienia, a Zamawiający nie ponosi strat z tego tytułu. W sytuacji wykorzystywania do transportu odpadów pojazdu niezgodnego z przepisami, to Wykonawca ponosi odpowiedzialność i może być ukarany przez odpowiednie służby. Jednocześnie Zamawiający nie określił jasno co rozumie pod pojęciem pojazd „niezgodny z umową”.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie kary, o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

3. Zgodnie z treścią zawartą w § 8 ust. 7 ust. c) wzoru umowy:

„7. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym żądając zapłaty kar umownych w wysokości 10% kwoty netto określonej w § 4 ust. 1, w następujących przypadkach:

*... c) naruszenia w istotny sposób **innych warunków umowy**”*

Żądając kar umownych Zamawiający jest zobowiązany jasno określić za jaki rodzaj przewinienia ukarze Wykonawcę. Wykonawca przed złożeniem oferty musi mieć jasny obraz czy spełni warunki i nie narazi się na kary.

Ponieważ § 8 ust. 7 ust. c) warunki te nie są określone prosimy o usunięcie ustępu c) ze wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważne w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia określone warunki udziału w postępowaniu - wymogi jakościowe w zakresie usługi objętej przedmiotem zamówienia.

Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki jest zasadne. Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415) określa w §9.1 ust. 12), iż takich środków dowodowych Zamawiający **ma prawo żądać na potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej i zawodowej.**

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Prosimy zatem o dodanie wymogu złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnego.

Związków z powyższym proponujemy modyfikację w rozdziale VIII ust. 1.4 w następujący sposób:

„1.4 zdolności technicznej i zawodowej

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że :

- w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje minimum 1 usługę polegającą na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianie odpadów medycznych o wartości brutto 400.000,00 zł oraz załączy dowody potwierdzające, że usługa ta została lub jest wykonywana należycie,
- posiada certyfikat wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnego”.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenie przedłoży każdy z Wykonawca w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.

Jednocześnie prosimy o dodanie w rozdziale X „podmiotowe środki dowodowe” w punkcie 1 ust. 3) zapisu o treści:

„Certyfikat wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnego”. *W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenie przedłoży każdy z Wykonawca w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.*”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/morawica> w dniu **26.07.2021r.**

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy
Beata Wotulińska